PROJETO DE LEI N° 108, DE 04 DE JUN O DE 2008. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A FIRMAR 
CONVÊNIO COM O GRUPO DE 
TERCEIRA IDADE "MAZZOLIN DI 
FIORI". 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
firmar Convênio com o GRUPO DE TERCEIRA IDADE "MAZZOLIN DI FIORI", 
repassando o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), em parcela única, 
após a assinatura do Convênio, para parceria nas despesas com contratação de 
orientadora, transporte dos idosos, bem como manutenção da entidade, conforme 
minuta anexa e integrante desta lei. 

Art. 2° - Em contrapartida a entidade conveniada

[...]

399.062.130-00, doravante denominado CONVENIADO, com fundamento na Lei 
Municipal n° 4.160, de 02 de julho de 2007 e na Lei Municipal n° 	, de 
	, celebram o presente Convênio, mediante as cláusulas que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Convênio tem por objeto repassar ao 
CONVENIADO o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para parceria 
nas despesas com contratação de orientadora, transporte dos idosos, bem como 
manutenção do CONVENIADO. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Em contrapartida, o CONVENIADO proporcionará às 
pessoas idosas carentes da Comunidade do Distrito de Pinto Bandeira e